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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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جدال جالب بین وجــدان و مقررات شغلی  •
که در صفحه خانواده دربــاره اش نوشته اید، 
بــرای من که کارمند ســاده یک بانک هستم، 
بارها اتفاق افتاده. مثلا الان مردم رو به خاطر 
نداشتن یک کــارت ملی، باید برگردونیم در 
صورتی که گواهی نامه از اون معتبرتره به نظرم.

 مگر مسئولان نگفتند گرونی بنزین روی  •
کالاهای دیگه تاثیر آن چنانی نداره؟ آقایان 
برای یک دفعه هم شده محض رضای خدا به 
چشم خریدار، سری به بازار بزنند. گرونی پدر 
مردم رو درآورده. با این افزایش قیمت دلار، 

خدا به خیرکنه موج بعدی گرونی رو!
مردم عزیز ایران یادتون هست که چندسال  •

پیش آقایان جهانگیری و روحانی چه وعده و 
وعید هایی می دادند؟!

مشکل ورزش ایران، مدیران سیاسی هستند  •
که فقط شعار می دهند. استقلال تازه داشت 
جون می گرفت که به حاشیه رفت. الان تیم بی 

صاحب است و بازیکنان بلاتکلیف مانده اند.
که  • ربیعی  جناب  صحبت های  به  آفرین 

جواب تمام بدخواهان دولت و جناب رئیس 
جمهور محبوب مان را به خوبی دادند. آقایانی 
که فکر می کنند اگر جای آقای روحانی بودند 
خیلی بهتر عمل می کردند، بدانند که این 
خیال خامی بیش نیست. با این فشار تحریم 
ها و فشار مخالفان دولــت، هرکس دیگری 
هم اگر بود، الان 10 برابر شرایط سخت تر 
بود. بعضی ها کنار گود نشسته اند و مدام می 

گویند لنگش کن!
لطفا با بنگاه های خــودرو که خودروهای  •

فاقد مدارک رو می فروشند، برخورد کنید.
تقریبا هر روز، خراسان رو مطالعه می کنم.  •

روزی نمی شــود که غلط املایی در جای 
 جای روزنامه نباشد. حداقل یک بار خودتون 
مطالب تون رو بخونید. برای روزنامه ای مانند 

خراسان و این حجم از مخاطب، زشته.
ــرا وزارت بهداشت و ســازمــان تأمین  •  چ

ــا نرخ یکسان و  اجتماعی بــرای همه داروه
مصوب تعیین نمی کند؟ داروخانه ای یک 
دارو را با بیمه حساب می کند اما داروخانه ای 

دیگر همان را جزو تعهدات بیمه ای نمی داند. 
این وسط گناه بیمارانی که ناچارند تا آخرعمر 
ازداروهای ثابت استفاده کنند، چیست؟ آن 
ها بعضی مواقع باید مبالغ اضافه و ناحقی را 

پرداخت کنند.
مگر همین آقایان نبودند که اوایــل سال  •

گفتند برنامه ای برای گران شدن سوخت و 
نان تا پایان سال نداریم ویارانه ها به همین 

روال ادامه داره ؟ 
منطقه  • ســتــارگــان  جشن  پیش  روز  چند 

تبادکان برگزار شــد. متاسفم که طی این 
جشن، آهنگ  مبتذل از جمله آهنگ ساسی 

پخش شد. 
خیلی جالبه! از هر روش بــرای ثبت نام  •

یارانه معیشتی اقدام می کنم خطا میده. کلا 
مرام آقای روحانی از فقیر گرفتن و به ثروتمند 
دادنــه. فرصت هم که تموم شد و بــازم یک 
طرح جدید به نام فقرا اما به نفع ثروتمندان 
اجرا شد. تبریک به همه چهاردرصدی ها و 

سلبریتی ها.
 بسیاری از شرکت ها، کارکنان شان را بیمه  •

ــرارداد۸۹ روزه می بندند و روز  نمی کنند. ق
بعد از آن را مثلا مرخصی می دهند و تمدید 
قرارداد جدید باز ۸۹ روزه است که همچنان 
تکرارمی شود! به زیر مجموعه شان می گویند 
اگر می خواهید بمانید، نباید موضوع را به 
ماموران بیمه بگویید و تنها چندتا از نورچشمی 

ها را بیمه می کنند. لطفا پیگیری کنید.
جالبه توی این کشور، هرچیزی برای مردم  •

ممنوعه، مسئولان مجازند که از آن استفاده 
کنند. توئیتر رو فیلتر کــردن اما آقایان هر 
خبری را که می خوان به اطلاع مردم برسونند 
از توئیتر استفاده می کنند. اوضاع شیر تو شیر 

که میگن، دقیقا همینه.
 با کمبود کاغذ و مشکلات چاپ ، بعضی از  •

کتاب های تازه تألیف دهم ،یازدهم و دوازدهم 
با بعضی تغییرات جزئی مجدد امسال چاپ 
شده و عملا ده ها هزارجلد از کتاب هایی که 
دست همکاران است بدون استفاده مانده 
است. قبلا هر کتابی که تألیف می شد تا چند 

سال تغییر نمی کرد.
 به عنوان یک جوان ایرانی که دارای همسر  •

و فرزندی هستم، با این که شاغل هستم اما از 
پس هزینه های سرسام آور زندگی برنمیام، 
خدابه داد بقیه ملت برسه. آقایان مسئول 
چه کردید و می کنید با این مردم؟ هیچ روزنه 

امیدی باز نگذاشته اید.
آقای ربیعی! شما فکرت رو مشغول آقای  •

سرملت  کــه   فکرمشکلاتی  نکن.  قالیباف 
آوردی، باش.

 چرا به تاکسی ها بنزین سهمیه ای با نرخ  •
1500تومان دادند؟ اولا که اینا همشون گاز 
سوزند و کلا اگر در ماه صد لیتر بنزین مصرف 
کنند ثانیا اینا مبنا رو گذاشتن بر این که چون 
بنزین شده لیتری 1500کــرایــه ها رو هم 

500تومان گرون کردن!
اگر وزیر اقتصاد قول بدهد یک کاری برایم  •

دست و پا کند من هم قــول می دهــم برای 
افشای فساد سوت بلبلی بزنم.

 واقعا باید به ژاپنی ها آفرین گفت. خیلی  •
جالب است که برای پاکیزه نگه داشتن محیط 
آموزشی وزندگی استثنا وجود ندارد وخاندان 

سلطنتی هم در این کار مشارکت دارند.
 این جا وزیرجوان ما نشسته که قبلا بازجو  •

بوده اما به ما قول داده دستش روی دکمه 
فیلترینگ نرود.

 این سایت مسکن ملی تا اومدیم بریم سمت  •
کافی نت ثبت نام کنیم، گفتند ظرفیت تکمیل 
شده، فقط اینو می دونم که این طرح ها همش 
الکیه و بــرای همون سرمایه دارهــاســت نه 

مافقیر فقرا. 
ــی و آزار  • ــ ــال هــا بــحــران روح بــعــد از سـ

سهامداران، چرا پدیده همه را ملزم می کند 
با پرداخت پول در سجام نام نویسی کنند؟ 

جناب  وزیر اقتصاد اگه  ما فسادی  را افشا  •
کنیم  جایزه  چی  می دی؟!

ــرای طــرح ملی مسکن ثبت نام  •  دیـــروز ب
مــی کــردم. نوشته بــود ظرفیت تکمیله. از 
اون طرف مدیر کل راه وشهرسازی گفته تا 

پنج شنبه 21 آذر مهلت هست.

پیام رهبر انقلاب به  اجلاس سراسری  نماز

نماز؛ کلید امن و سلامت روانی و 
رهایی از چالش های ستیزگرانه 

حضرت آیــت ا... خامنه ای در پیامی به بیست و 
هشتمین اجلاس سراسری نماز که صبح روز 
پنج شنبه، با حضور حجت الاسلام رئیسی، رئیس 
قوه قضاییه و حجت الاسلام قرائتی، رئیس ستاد 
اقامه نماز کشور، در گرگان برگزار شد، با اشاره 
به این که نماز از جمله بزرگ ترین و جذاب ترین 
نعمت های شگفتی ساز است که انسان را در برابر 
این پدیده الهی خیره و مبهوت می کند، تأکید 
کردند: »خداوند این نعمت را به ما هدیه فرمود که 
با آن جان خود را پالایش کنیم و ارتباطات بشری 
را بــرخــوردار از معنویت کــرده و امن و سلامت 
روانی و رهایی از چالش های ستیزگرانه و بهجت 
و نشاط را نصیب جامعه  سازیم.« به گزارش پایگاه 
دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر انقلاب، متن پیام 

ایشان به این اجلاس، به این شرح است:
»بسم ا... الرحمن الرحیم/ وصلّی ا... علی محمّد 
و آله الطیبین/ در میان نعمت های بزرگ الهی 
که هیچ کس قادر به شمارش آن ها نیست، برخی 
برجستگی های نمایانی دارند که اهل تأمل را 
به شگفتی می رساند و از جمله جذاب ترین این 
نعمِ شگفتی ساز، نماز است. ترکیب اذکار نماز، 
ترکیب حرکات نماز، ترتیب اوقــات نمازهای 
واجب و مستحب، تأکید بر تمرکز و حضور قلب 
در آن، تأکید بر مسجدی کــردن آن، تأکید بر 
جمعی کردن آن، الزام پاکیزگی در آن، هم در 
تن و پوشش با دور کــردن نجاست و هم در دل 
و روح با غسل و وضو، الزام به روی آوردن آن از 
-کعبه  مرکزی  کانون  یک  به  جهان  نقطه  هر 
شریف- و بسی نکات و نقاط ظریف و دقیق و 
پرمضمون در این فریضه ممتاز و یکتا، آدمی را 
در برابر این پدیده الهی خیره و مبهوت می کند. 
خداوند این نعمت بزرگ را به ما هدیه فرموده 
است. با آن می توانیم جان خود را پالایش کنیم، 
می توانیم خود را از گناهان دور کنیم، می توانیم 
ارتباطات بشری را در جامعه خــود، برخوردار 
از معنویت کنیم و بدین وسیله، امن و سلامت 
روانی و رهایی از چالش های ستیزگرانه و بهجت 
و نشاط را نصیب آن سازیم. این هدیه به صورت 
فریضه و تکلیف درآمده است تا دست کم، جامعه 
از حداقل های آن محروم نماند، هدیه ای با این 
وزن عظیم و متقابلًا با کمترین هزینه مالی و وقت 
حقیقتاً درخور سپاس پایان ناپذیر ماست. حضار 
محترم! ما هم در ادای این شکر واجب، قاصر یا 
مقصریم. کارهای زیادی باید بشود که امیدوارم 
عالم مجاهد جناب حجت  الاسلام قرائتی ما همه 
را به آن متذکر گردند. والسلام علیکم و رحمة ا.... 

سیّدعلی خامنه ای/20 آذر ماه 1۳۹۸«

...تحلیل روز
  نبی شریفی 

n.sharifi@khorasannews.com

 چرا جانسون پیروز شد  
و کوربین شکست خورد؟ 

کمتر از 4۸ ساعت مانده به انتخابات سراسری 
بریتانیا، بوریس جانسون، رهبر حزب محافظه 
کار سوار بر بلدوزری که روی آن شعار »برگزیت 
انجام شد« نوشته شده بود، دیوار )نمادین( »بن 
بست« را خــراب کــرد. حزب او حالا به بهترین 
نتیجه انتخاباتی از زمان پیروزی مارگارت تاچر 

در انتخابات 1۹۸۷ دست یافته است. 
اما به راستی چرا جانسون پیروز شد؟ یکی از 
ــاران به دلیل  وجود  دلایــل پیروزی محافظه ک
همچون  سخنوری  و  کاریزماتیک  شخصیتی 
بوریس جانسون در جایگاه رهبر این حزب است. 
وجهه ای که ترزا می، نخست وزیر و رهبر پیشین 
حزب محافظه کار از آن برخوردار نبود. جالب 
است که فردی با ویژگی های شخصیتی جانسون، 
پیش از او در انتخابات 2016 آمریکا نتیجه مثبت 
از رای دهندگان گرفته بود. بوریس جانسون چه 
در دوران شهرداری لندن، چه دوران نخست 
وزیری اش، همان قدر بابت کردار و سخنانش در 
رسانه ها حضور داشت که دونالد ترامپ، در صدر 
اخبار بود. شبکه )RTL( در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »پیروزی بوریس جانسون در انتخابات 
پارلمانی انگلیس چه چیزی را افشا می کند؟ 
از دیدگاه آمریکا، پیروزی بــزرگ جانسون در 
انتخابات پارلمانی افشاگر شکاف میان طبقه 
نخبگان و رأی دهندگان اســت. این شکاف به 
قدری اهمیت دارد که نمی توانیم باور کنیم«. اما 
دلیل اصلی پیروزی شگفت انگیز محافظه کاران، 
تمرکز آن ها و مواضع شان درباره حل بحرانی به 
نام »برگزیت«ست. دلیلی که باعث شد طرفداران 
برگزیت از  حزب »کارگر«، »برگزیت« )به رهبری 
فاراژ( و دیگر احزاب، به حزب اصلی خود پشت 
کنند و آرای شان را در صندوق محافظه کاران 
بریزند. تصمیمی که به جهش کرسی های حزب 
حاکم و به دست آوردن اکثریت مطلق انجامید. 
حالا جانسون اعلام کرده است که پس از »سه سال 
اتلاف وقت«، برگزیت را تا ۳1 ژانویه به سرانجام 
خواهد رساند. آن هم در شرایطی که دونالد 
ترامپ قول همکاری برای عبور بریتانیا از بحران 

اقتصادی »پسابرگزیت« را داده است.
حال سوال این است که چرا کوربین باخت؟ باخت 
جرمی کوربین که ۳6 سال نماینده حزب کارگر در 
پارلمان بریتانیا بوده و چهار سال از رهبریش بر این 

حزب می گذرد، دلایل متعددی دارد:
الف( بــزرگ ترین دلیل باخت او که باعث شد 
بسیاری از هــوادارانــش در خانه بمانند یا پای 
صندوق بروند و به رقبای محافظه کار یا لیبرال 
دموکرات شان رای دهند، مواضع غیر شفاف 

کوربین دربــاره برگزیت بود. او وعده داده بود 
درصورت پیروزی، یک همه پرسی برای انتخاب 
بین دو گزینه »مذاکره مجدد بــرای برگزیت« 
)خروج از اتحادیه اروپا( یا »لغو برگزیت« برگزار 

کند. موضعی که به مذاق بسیاری خوش نیامد.
ب( کوربین، مردی است که برای خلع سلاح 
ــرده بــود و در بسیاری از  هسته ای فعالیت ک
تظاهرات های ضد جنگ و ضد فقر حاضر بوده 
است. دلیلی که باعث شده بود برخی صلح طلبی 

او را خلاف منافع ملی بریتانیا بدانند.
 ج( چهره ضد صهیونیست وی نیز در نتایج اخیر 
بی تاثیر نبود. او بارها چفیه بر دوش انداخته و 
از طرفداری حزب ا... و حماس ابایی نداشت. 
ضدیت وی با صهیونیست ها تقریبا علنی شده 
بود و در تهییج یهودیان علیه وی نیز موثر واقع 
شد، چراکه حدود یک سال و نیم پیش، کمیته 
اجرایی ملی  حزب کارگر قطعنامه ای تصویب 
کرد  که بر اساس آن حزب کارگر، بدترین دشنام 
ها را علیه رژیم صهیونیستی مجاز قلمداد می 
کرد. بنابراین اعضای حزب کارگر که از آن تاریخ 
به بعد به توهین به دولت اسرائیل اقدام و آن را به 
عنوان پیرو نازیسم معرفی کنند، در معرض هیچ 
گونه مجازاتی از سوی سران حزب قرار نخواهند 
گرفت و بدیهی اســت که ایــن اقــدامــات برای 
لابی قدرتمند و متمول صهیونیست خوشایند 

نخواهد بود. 
خلاصه آن که پیروزی قاطع محافظه کــاران و 
اجرای نه چندان دور توافق برگزیت، همزمان 
باخت هم برای دولت جانسون به حساب می آید، 
چراکه حزب ملی اسکاتلند نیز با افزایش 1۳ 
کرسی نسبت به انتخابات پیشین و کسب 4۸ 
کرسی، حالا گام بلندی را برای اهداف جدایی 
ــت. ایــن پــیــروزی به  طلبی خــود بر خواهد داش
معنای تقویت موج ملی گرایی در کشور اسکاتلند 
است. نیکولا استورجن، رهبر حزب ملی اسکاتلند 
گفته که باید به اسکاتلند حق انتخاب دوباره داد. 
همه پرسی استقلال اسکاتلند از بریتانیا در 1۸ 
سپتامبر 2014 برگزار شد که بیش از 50 درصد 
مردم این کشور با آن مخالفت کردند. با وجود این، 
حزب ملی اسکاتلند امیدوار است که با اجرای 
برگزیت توسط بوریس جانسون، برایند علاقه 
حداکثر مردم این کشور برای بقا در اتحادیه اروپا 
با موج پیشین ملی گرایی، این بار به استقلال این 
کشور منجر شود. همه پرسی مجدد پس از تایید 
پارلمان محلی، نیاز به تایید پارلمان بریتانیا دارد 
که اکثریت اش با حزب جانسون است . از طرفی، 
جانسون هنوز نتوانسته راه حلی بــرای ایرلند 
شمالی و مرز آن با جمهوری ایرلند در راستای 
توافق برگزیت بیابد. به نظر می رسد محافظه 
کاران این بار برخلاف دیوید کامرون، اجازه همه 
پرسی را به اسکاتلند نخواهند داد و ایرلندی ها را 
هم برای ارتباط با همسایه جنوبی شان تحت فشار 
خواهند گذاشت. اما اجرای برگزیت امید تجزیه 
طلبان برای اجرای دومینو وار آن در اسکاتلند و 
ایرلند شمالی را زنده کرده است.به نظر می رسد 

فصل جدید چالش های بریتانیا در راه است.

نصرا...: اگر اسرائیل به ایران حمله کند، خود ایران پاسخ خواهد داد 

دبیر کل حزب ا... لبنان ، اظهارکرد:  برخی فکر 
می کنند که اگر به ایران حمله شود، این کشور 
بــرای پاسخ، به حمله با متحدان خود متوسل 
خــواهــد شــد و از آن هــا کمک خــواهــد گرفت. 
می خواهم این جا اطلاعات دقیقی به شما بدهم. 

هرکسی به ایران حمله کند، خود این کشور به 
تنهایی پاسخ آن را خواهد داد. ایــران کشوری 
نیست که سکوت اختیار و تنها به متحدانش تکیه 
کند. اگر اسرائیل بخواهد به ایران حمله کند، 

ایران خود پاسخ اسرائیلی ها را خواهد داد. 


